

STATSMINISTERENS TALE VED REGJERINGENS MIDDAG FOR DEN
JUGOSLAVISKE STATSMINISTER DJURANOVIC, 9. OKTOBER 1978

Herr Statsminister, mine damer og herrer.

Det er en glede for meg å kunne ønske statsminister Djuranović og hans følge velkommen til Norge og til Regjeringens middag her på Akershus.

Det er en glede å kunne registrere de mange gode og vennskapelige forbindelser som rår mellom våre to folk og land.

Disse forbindelser omfatter et meget bredt spektrum av kontakter, både på det politiske plan og i økonomi og kultur.

- 2 -

Av særskilt betydning er de mange kontakter på det rent menneskelige plan som har sin bakgrunn i den situasjon som oppstod under den siste verdenskrig.

Under det besøk min kone og jeg gjorde i Jugoslavia i juni i fjor fikk vi mange gode inntrykk. Vi fikk oppleve et folk som trass i mange vanskeligheter har klart å bygge opp en nasjon på vei til en god standard. Det var også godt å oppleve at de sterke bånd som ble knyttet mellom våre to folk, enda er faste og holder gjennom tidene.

Noe av det som jeg særlig husker er et besøk hos en gruppe norske pasienter i Igalo. Etter en avtale mellom våre land har 4.000 norske pasienter i de siste par år fått behandling ved institutter i Jugoslavia.

I Igalo møtte vi en atmosfære av vennskap og optimisme.

Det jugoslaviske vertskap hadde skapt en begeistring og en stemning som sikkert bidro nesten like mye til helbredelse og glede som den faglige medisinske innsats.

Regjeringen har nå besluttet å ville forlenge denne ordningen, og nye skarer av norske pasienter kan glede seg til å nyte godt av førsteklases medisinsk behandling sammen med en hjertelig menneskelig kontakt.

Vi håper at Deres besøk hos oss skal gi innblikk i norske forhold og norsk samfunnsliv. I denne sammenheng håper vi at det besøk De i morgen skal avlegge i Stavanger, vil bli av interesse. I det distriktet møtes gamle økonomiske aktiviteter og den nye oljevirkksomheten.

Selv om våre to land har forskjellige samfunnssystemer og forskjellige økonomiske systemer, har vi likevel mange felles interesser. Vi er interessert i et utstrakt samarbeid

mellom landene i alle deler av Europa. Vi håper derved å kunne bidra til å legge forholdene til rette for den avspenning som alle nasjoner er avhengige av.

I Norge verdsetter vi høyt den konstruktive rolle som Jugoslavia i denne sammenheng har spilt, bl.a. ved å være vertskap til oppfølgingsmøtet i Beograd til Konferansen om Sikkerhet og Samarbeid i Europa.

Konferansen om Sikkerhet og Samarbeid i Europa var en viktig begivenhet i vår del av verden og i våre lands bestrebelser på å legge et varig grunnlag for fred og fremgang. Konferansen skapte forventninger. Vi må innrømme at ikke alle forventningene er innfridd. Vi har endog opplevet tilbakeslag i avspenningsprosessen. Likevel setter vi vår lit til at det skal vise seg at avspenningsprosessen ikke har

tapt sin fremdrift, og at det skal vise seg mulig å forsterke denne prosessen.

I Norge verdsetter vi også høyt den rolle Jugoslavia har spilt i det internasjonale samfunn for øvrig. Jugoslavias fremtredende virke innen De Forente Nasjoner og i nedrustningsarbeidet og som ledende stat innen gruppen av alliansefrie stater er vel kjent.

Det er vårt håp, herr Statsminister, at de samtaler som vi innledet i dag og senere vil fortsette, vil bidra til å bli bedre kjent med hverandres samfunn. Jeg håper at vi på den måten skaper større forståelse for hverandres problemer, og for hvordan vi løser dem, hver i vårt land.

La meg med disse ord, herr Statsminister, få utbringe en skål for Dem personlig, og for våre to folks fremgang og vennskap.